
 

1 

Zápis z XXXVII. sjezdu delegátů ČLK  
konaného dne 4.–5. listopadu 2023 v Praze 

 

 
1) Sjezd ČLK je otevřený. 
Hlasování: 200/10/4 
 
2) Sjezd ČLK zvolil: 
Mandátovou komisi ve složení: 
MUDr. Dobeš, MUDr. Šťastný, MUDr. Babinec 
Hlasování: 203/2/3 
 

Návrhovou komisi ve složení: 
MUDr. Lindovský, MUDr. Mečl, MUDr. Trnka  
Hlasování: 214/1/2 
 
Volební komisi ve složení: 
MUDr. Dostalíková, MUDr. Dvorník, MUDr. Wicherek, MUDr. Martin Pavelka, MUDr. Klanica  
Hlasování:  215/2/4 
 
Pracovní předsednictvo ve složení: 
MUDr. Kubek, MUDr. Mrozek, MUDr. Aszalayová, MUDr. Henčlová, MUDr. Jehlička, MUDr. 
Kubíček, MUDr. Přáda, MUDr. Vedralová, MUDr. Nečas, MUDr. Říhová, MUDr. Dernerová, MUDr. 
Knajfl, MUDr. Píštěk 
Hlasování: 209/4/5 
 
Sjezd ČLK schvaluje program jednání. 
Hlasování: 211/17/6 

 
 

I. Vnitřní činnost 
 

1) Usnesení: Sjezd ČLK schvaluje zprávu o činnosti ČLK přednesenou prezidentem 
MUDr. Milanem Kubkem, 
včetně zprávy o činnosti Právní kanceláře ČLK (JUDr. Jan Mach)  
a zprávy o činnosti Odd. vzdělávání ČLK (prof. PhDr. Radek Ptáček, Ph.D., MBA). 
Hlasování: 177/2/4 
 
 
Předseda mandátové komise oznámil, že v 10 hod. je přítomno z 338 delegátů sjezdu 279 
delegátů. 
 
2) Usnesení: Sjezd ČLK schvaluje zprávu o činnosti Revizní komise ČLK, přednesenou předsedkyní 
Revizní komise ČLK MUDr. Janou Vedralovou (příloha č. 1).  
Hlasování: 223/10/11 
 



 

2 

Předseda mandátové komise oznámil, že v 11 hod. je přítomno z 338 delegátů sjezdu 291 
delegátů. 
 
3) Usnesení: Sjezd ČLK schvaluje zprávu o činnosti Čestné rady ČLK, přednesenou předsedou 
Čestné rady ČLK prof. MUDr. Richardem Škábou, CSc. (příloha č. 2).  
Hlasování:  222/1/4  
 
4) Usnesení: Sjezd ČLK schvaluje zprávu o činnosti Vědecké rady ČLK, kterou přednesl předseda 
Vědecké rady ČLK MUDr. Zdeněk Mrozek, Ph.D.  
Hlasování:    246/2/5 
 
5) Oznámena rezignace MUDr. Martina Pavelky ve Volební komisi, jako nový člen navržena 
MUDr. Monika Hilšerová.  
Hlasování:  227/23/9 
 
6) Usnesení: Sjezd ČLK schvaluje zprávu o činnosti Etické komise ČLK, předloženou písemně 
předsedkyní Etické komise ČLK MUDr. Helenou Stehlíkovou.  
Hlasování:   236/1/11 
 
7) Usnesení: Sjezd ČLK schvaluje zprávu o činnosti Sekce mladých lékařů ČLK, přednesenou 
předsedou Sekce mladých lékařů ČLK MUDr. Janem Přádou.  
Hlasování:  258/5/8  
 
8) Sjezd ČLK bere na vědomí zprávu auditora a informaci o hospodaření za rok 2022, kterou 
předložil JUDr. Antonín Husák (příloha č. 3). 
Hlasování:  213/2/3 
 
9) Usnesení: Sjezd ČLK schvaluje účetní uzávěrku hospodaření ČLK za rok 2022  (příloha č. 3). 
Hlasování:  198/6/10 

 
10) Usnesení: Sjezd ČLK schvaluje zprávu o plnění rozpočtu a hospodaření za první pololetí roku 
2023 (příloha č. 3). 
Hlasování: 211/2/12 
 
11) Usnesení: Sjezd ČLK vzal na vědomí rozpočtové opatření na 2. pololetí roku 2023 (příloha 
č. 3). 
Hlasování: 210/4/8 

 
12) Usnesení: Sjezd ČLK schvaluje návrh představenstva ponechat členské příspěvky pro rok 
2024 v dosavadní výši se zachováním stávajících pravidel rozdělování výnosu z členských 
příspěvků mezi centrum a OS ČLK. 
 
 
 
 
 
 
 



 

3 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Hlasování: 234/4/1 

 

13) Jednorázová paušální odměna pro prezidenta a viceprezidenta ve výši 1 měsíční náhrady. 

Hlasování: 143/67/34 

 
Předseda mandátové komise oznámil, že ve 13 hod. je přítomno z 338 delegátů sjezdu 294 
delegátů. 

 

14) Navýšení paušální náhrady pro prezidenta ČLK a viceprezidenta ČLK od 1. 1. 2024 o 15 %. 

Hlasování: 82/124/54 – Návrh nebyl přijat 

 

15) Navýšení paušální náhrady pro prezidenta ČLK a viceprezidenta ČLK od 1. 1. 2024 o 25 %. 

Hlasování: 130/104/33 – Návrh nebyl přijat 

 
16) Usnesení: Sjezd ČLK schvaluje návrh rozpočtu ČLK pro rok 2024. 
Hlasování: 236/16/15 
 
17) Sjezd zvolil mandátový způsob voleb Revizní komise ČLK a Čestné rady ČLK rozdělením na 
Čechy a Moravu. 
Hlasování: 184/34/6 
 
18) Likvidace volebních lístků Revizní komise ČLK vhozených do uren. 
Hlasování: 173/44/9 
 
19) MUDr. Dobeš informoval delegáty o podpoře zaměstnanců k navýšení platu prezidenta ČLK 
a viceprezidenta ČLK.  
 
20) Výdej hlasovacích lístků proti podpisu pro Revizní komisi ČLK i Čestnou radu ČLK. 
Hlasování: 205/34/10 
 
 
II. Novely stavovských předpisů 
 
21) Usnesení: Sjezd ČLK schválil návrh novely Stavovského předpisu ČLK č. 1 – Organizačního řádu 

Skupina Výše členských příspěvků 
na rok 2024 

Kč/člen 

1. soukromí + vedoucí lékaři  4 000 

2. zaměstnanci + ostatní lékaři 3 000 

3a. absolventi neplatící 0 

3b. absolventi platící 1 000 

4. nepracující důchodci 500 

5. nedohledatelní 0 

6. mateřská dovolená 0 

7. pozdní vstup 20 000 



 

4 

ČLK. 
V § 10 odst. 2 se slovo „šestkrát“ nahrazuje slovem „čtyřikrát“. Ustanovení § 10 odst. 2 nově zní: 
„(2) Představenstvo okresního sdružení má 7 až 11 členů. Svolává je předseda, místopředseda 
nebo jiný pověřený člen představenstva dle potřeby, nejméně však šestkrát čtyřikrát ročně. 
(příloha č. 4) 
Hlasování: 130/99/14 
 
22) Usnesení: Sjezd ČLK schválil návrh novely Stavovského předpisu ČLK č. 4 – Disciplinárního 
řádu ČLK (příloha č. 5). 
Stavovský předpis ČLK č. 4 – Disciplinární řád ČLK se doplňuje takto: V § 2 odst. 12 se vypouští 
slovo „tohoto“ a doplňují se na konec věty slova „jehož je lékař, proti kterému je disciplinární 
řízení vedeno, členem.“ (příloha č. 5) 
Hlasování: 225/13/8 
 
23) Usnesení: Sjezd ČLK vyslovil souhlas s novelou Stavovského předpisu č. 16 – Systémem 
celoživotního vzdělávání lékařů, přijatou představenstvem ČLK dne 5. 9. 2023 (příloha č. 6). 
Hlasování:  187/58/17 
 

III.  Vnitřní činnost 
 
24) V prvním kole viceprezident nebyl zvolen.  
Odevzdáno 286 volebních lístků. 
Neplatných lístků: 1 
MUDr. Přáda: 169 hlasů 
MUDr. Mrozek: 107 hlasů 
MUDr. Brázdil: 7 hlasů 
MUDr. Mlynářová: 2 hlasy 
 
Ve druhém kole viceprezident nebyl zvolen. 
Odevzdáno 268 volebních lístků. 
Neplatných lístků: 1 
MUDr. Přáda: 166 hlasů 
MUDr. Mrozek: 101 hlasů 
 
Předseda mandátové komise oznámil, že v 18.30 hod. je přítomno 295 delegátů sjezdu. 
 
Sjezd ČLK zvolil viceprezidenta ČLK MUDr. Jana Přádu ve třetím kole. 
Odevzdáno 250 volebních lístků. 
Neplatných lístků: 1 
MUDr. Přáda: 166 
MUDr. Mrozek: 83 
 
25) Sjezd vyslechl vystoupení Ing. Zdeňka Kabátka, generálního ředitele VZP, na téma 
Ekonomická udržitelnost či neudržitelnost našeho zdravotnictví. 
 
26) Volební komise oznámila sjezdu ČLK předběžné výsledky volby Revizní komise ČLK a Čestné 
rady ČLK. Definitivní výsledky budou oznámeny po ověření následující den.  

 



 

5 

 

27) Sjezd vyslechl vystoupení prof. RNDr. Ladislava Duška, Ph.D., ředitele ÚZIS, na téma 
Personální udržitelnost či neudržitelnost našeho zdravotnictví. 
 
 

Ukončení prvního dne jednání v 20.30 hod. 
 
 
Zahájení jednání dne 5. 11. 2023 v 9.00 hod. 
 
28) Vyhlášení výsledků voleb Revizní komise ČLK a Čestné rady ČLK (příloha č. 7): 
Sjezd ČLK zvolil Revizní komisi ČLK ve složení:  
Oblast Čechy:  
MUDr. Libor Vašina (120) 
MUDr. Šárka Drinková (110) 
MUDr. Zdeněk Rybář (109) 
MUDr. Jana Vedralová (98) 
MUDr. Tomáš Sýkora (98) 
Náhradníci: 
MUDr. Lucie Šedivá (75) 
MUDr. Lenka Rudolfová (65)  
MUDr. Zdeněk Zíma (37)  
MUDr. Martina Šafářová (29)  
 
Oblast Morava:  
MUDr. Dalibor Hudec (82) 
MUDr. Renata Gaillyová (74) 
MUDr. Ivana Kohnová (64) 
MUDr. Ondřej David (50) 
Náhradníci: 
MUDr. Tomáš Ninger (37)  
MUDr. Olga Křížová (24)  
MUDr. Stanislav Krejsta (20) 
MUDr. Radmila Pastorková (13) 
 
 
Sjezd ČLK zvolil Čestnou radu ve složení:  
Oblast Čechy:  
MUDr. Richard Škába (149) 
MUDr. Jiří Dostál (122) 
MUDr. Ladislav Douda (116) 
MUDr. Tomáš Tomek (112) 
MUDr. Václav Mazáč (96) 
Náhradníci: 
MUDr. František Liška (85) 
MUDr. Kamil Navrátil (39)  
 
 



 

6 

Oblast Morava:  
MUDr. Lenka Doležalová (89) 
MUDr. Lenka Ťoukálková (89) 
MUDr. Michal Bambas (83) 
MUDr. Peter Turcsányi (83) 
 

 
29) Sjezd vyslechl vystoupení MUDr. Jana Mečla a MUDr. Petra Němečka na téma Elektronizace 
našeho zdravotnictví. 
 

30) Sjezd vyslechl vystoupení JUDr. Jana Macha, ředitele Právní kanceláře ČLK, na téma Novela 
zákoníku práce a další právní aktuality. 

 

31) Prezident ČLK MUDr. Milan Kubek poděkoval MUDr. Zdeňku Mrozkovi za 15 let výkonu 
funkce viceprezidenta ČLK a ocenil jeho práci za celé toto období. 

 

32) Sjezd vyslechl vystoupení prof. MUDr. Vlastimila Válka, CSc., MBA, EBIR, ministra 
zdravotnictví, a dalších hostů, MUDr. Toma Philippa, Ph.D., MBA, předsedy správní rady VZP, a 
MUDr. Kamala Farhana, poslance a stínového ministra zdravotnictví. 
Následně proběhla diskuse. 

 
IV.  Usnesení 
 
33) Návrh č. 1, MUDr. Karel Harvánek, OS ČLK Praha 8 
Sjezd ČLK apeluje na správní orgány, aby mezi oprávněné pro zasílání „Rozhodnutí o změně 
oprávnění k poskytování zdravotních služeb“ byli zařazeni všichni jmenovaní, tudíž i odborní 
zástupci. Lékaři, kteří již funkci odborného zástupce nevykonávají, potřebují potvrzení o tom, že 
tuto zodpovědnost již nenesou. 
Hlasování: 184/16/11 
 
34) Návrh č. 2, MUDr. Ing. Svojmil Petránek, OS ČLK Praha 8 NÁVRH BYL PŘEDKLADATELEM 
STAŽEN  
připomínky delegátů sjezdu k již upravenému návrhu novely SP č. 16 za Představenstvo OS ČLK 
Prahy 8, ze dne 21.9.2023 

 
§ 13 odst. 8 
(8) Lékař, který žádá o vydání Diplomu cestou portálu vzdělávacích akcí, obdrží informaci o jeho 
udělení, případně neudělení, elektronickou cestou na e-mailovou adresu uvedenou v Registru 
lékařů. Lékař může požádat o zaslání diplomu na  adresu uvedenou v portálu vzdělávacích akcí, 
případně si ho může vyzvednout osobně na příslušném sekretariátu OS ČLK 
Nevypustit Rozhodnutí Představenstva ČLK z 30.1.2021: Představenstvo OS ČLK rozhodne o 
tom, zda umožní zasílat lékařům diplom celoživotního vzdělávání poštou či zda bude nutno 
diplom vyzvedávat osobně na sekretariátech OS ČLK. 

Hlasování: návrh stažen 
 
35) Návrh č. 3, MUDr. Ing. Svojmil Petránek, OS ČLK Praha 8 NÁVRH BYL PŘEDKLADATELEM 
STAŽEN  
připomínky delegátů sjezdu k již upravenému návrhu novely SP č. 16 za Představenstvo OS ČLK 
Prahy 8, ze dne 21.9.2023 



 

7 

 
§ 13 odst. 9 a 10 
(9) Pokud má lékař platný Diplom, může si požádat o vydání nového Diplomu nejdříve 60 dní 

před ukončením platnosti stávajícího Diplomu; platnost Diplomů vydaných jednomu lékaři se 

nepřekrývá. 

(10) Pokud lékař nemá aktuálně platný Diplom celoživotního vzdělávání, má možnost zvolit 

začátek platnosti Diplomu nejdříve ke dni podání žádosti a nejpozději ke třicátému dni 

následujícímu po podání žádosti. 

Návrh:  

(10) Pokud lékař nemá aktuálně platný Diplom celoživotního vzdělávání, má možnost zvolit 

začátek platnosti Diplomu 

a) nejdříve ke dni podání žádosti a nejpozději ke třicátému dni následujícímu po podání 

žádosti, 

b) žádá-li v rozmezí 7 dní po skončení platnosti předchozího diplomu, bude začátek platnosti 
upraven tak, aby na sebe jednotlivé diplomy navazovaly. 

Hlasování: návrh stažen 
 
36) Návrh č. 4, MUDr. Jan Píštěk, OS ČLK Uherské Hradiště 
Sjezd ČLK ukládá představenstvu ČLK uspořádat na jaře 2024 velkou veřejnou konferenci na téma 
„Kritický nedostatek zdravotníků a očekávatelný zhoršující se zdravotní stav silných populačních 
ročníků narozených v letech 1970–1980“. 
Hlasování: 147/54/20 
 
37) Návrh č. 5, MUDr. Ivo Šlosar, OS ČLK Chomutov 
Sjezd ČLK vyzývá představenstvo ČLK k zajištění vydávání volebních lístků již při registraci 
delegátů. 
Hlasování: 27/169/27 
 
38) Návrh č. 6, MUDr. Jan Mečl, OS ČLK Liberec 
ČLK upozorňuje, že tzv. telemedicínské služby, k jejichž živelnému rozvoji došlo v čase epidemie 
nemoci covid-19, vedle výhod přináší také četná rizika, proto požaduje pro jejich poskytování 
řádný právní rámec.  
Telemedicínské služby mohou být poskytovány pouze těmi poskytovateli zdravotních služeb, 
kteří již pacienta mají ve své péči a tomuto pacientovi již poskytli jiné než telemedicínské 
zdravotní služby, nebo specializovanými poskytovateli zdravotních služeb na základě indikace 
poskytovatele zdravotních služeb, který již pacienta má ve své péči a tomuto pacientovi poskytl 
jiné než telemedicínské služby. 
Hlasování: 204/10/16 
 
39) Návrh č. 7, MUDr. Jan Mečl, OS ČLK Liberec 
ČLK podporuje rozvoj digitálních technologií ve zdravotnictví. Zároveň však ČLK trvá na tom, že 
elektronizace musí lékařům ulehčovat práci tak, aby se mohli více věnovat svým pacientům. ČLK 
nemůže podporovat projekty, které budou lékařům práci komplikovat, budou zvyšovat 
administrativní zátěž a přenášet na poskytovatele zdravotních služeb další nekryté náklady. Pro 
ČLK je zásadní bezpečnost osobních dat pacientů, ale i ochrana know-how lékařů. 
Hlasování: 217/8/6 



 

8 

40) Návrh č. 8, MUDr. Jan Přáda, OS ČLK Praha 2 
Protestní akce „Lékaři jsou jenom lidi“ vyhlášená s podporou odborových organizací Sekcí 
mladých lékařů ČLK není protestem pouze mladých lékařů a lékařek, ale akcí celé České lékařské 
komory. Cílem České lékařské komory je prosadit důstojné pracovní podmínky a odměnu za práci 
pro všechny lékaře. Česká lékařská komora vyzývá všechny lékaře a lékařky pracující 
v nemocnicích, aby se do akce zapojili tím, že vypovědí či odmítnou uzavírat dohody o práci 
přesčas a budou v prosinci 2023 pracovat pouze v rozsahu základní pracovní doby. Komora 
vyzývá všechny ostatní lékaře, aby své nemocniční kolegy solidárně podpořili. 
Hlasování: 190/24/19 
 
41) Návrh č. 9, MUDr. Milan Kubek, OS ČLK Praha 9 
ČLK zásadně odmítá jakékoliv projevy znevýhodňování a diskriminace zdravotníků oproti 
ostatním pracovníkům. Komora požaduje zrušit § 93a zákoníku práce, kterým se zvyšuje objem 
přesčasové práce pro zdravotníky a upravit režim 24hodinového výkonu práce, tj. upravit § 90 a 
násl. zákoníku práce. ČLK požaduje, aby byl ve zdravotnických zařízeních důsledně dodržován 
zákoník práce, a to zejména co do nepřekračování zákonných limitů práce přesčas. ČLK varuje 
občany, že systematické porušování zákoníku práce, ke kterému dochází v nemocnicích, 
ohrožuje bezpečnost pacientů obdobně jako nelegální práce cizinců bez aprobačních zkoušek. 
Ministerstvo zdravotnictví ČR i Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR svojí nečinností tyto 
nezákonné praktiky podporují. 
Hlasování: 212/4/9 
 
42) Návrh č. 10, MUDr. Milan Kubek, OS ČLK Praha 9 
ČLK požaduje vytvoření výsluhové renty pro lékaře, kteří v rámci zajišťování pohotovostních 
služeb odpracovali takové množství přesčasových hodin, že s předstihem naplnili fond pracovní 
doby odpovídající věku odchodu do řádného starobního důchodu. 
Hlasování: 206/10/13 
 
43) Návrh č. 11, MUDr. Milan Kubek, OS ČLK Praha 9 
ČLK požaduje po Ministerstvu zdravotnictví, aby ve spolupráci s komorou připravilo a předložilo 
návrhy legislativních změn, které umožní České lékařské komoře provádět kontroly personálního 
vybavení poskytovatelů zdravotních služeb. Kontroly prováděné nezávislou profesní 
samosprávou, která disponuje potřebným odborným zázemím, přispějí ke zvýšení bezpečnosti a 
kvality lékařské péče. 
Hlasování: 207/13/12 
 
44) Návrh č. 12, MUDr. Jan Přáda, OS ČLK Praha 2 
ČLK upozorňuje na stále neuspokojivý stav specializačního vzdělávání lékařů. Komora odmítá 
veškeré projevy nátlaku a šikany, kterým bývají mladé lékařky a lékaři vystavováni. Komora trvá 
na důsledném dodržování povinnosti zaměstnavatelů umožnit mladým lékařům atestační 
přípravu ve stanovené době. 
Hlasování: 219/6/9 
 
45) Návrh č. 13, MUDr. Milan Králíček, OS ČLK Louny 
ČLK vyzývá Ministerstvo zdravotnictví ČR i Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR, aby zlepšila 
svou komunikaci směrem k profesním komorám zdravotníků při přípravě legislativních změn, 
které se zdravotníků přímo týkají. 
Hlasování: 209/8/16 



 

9 

46) Návrh č. 14, MUDr. Petr Rota, OS ČLK Jablonec nad Nisou 
ČLK vyjadřuje znepokojení nad rostoucí mírou agresivity vůči zdravotníkům ze strany některých 
pacientů a jejich příbuzných. ČLK požaduje vyšší míru právní ochrany pro zdravotníky, kteří se se 
stále častěji stávají terčem útoků ze strany některých pacientů nebo jejich příbuzných. 
Hlasování: 213/6/9 
 
47) Návrh č. 15, MUDr. Michal Zeman, OS ČLK Chomutov 
ČLK upozorňuje, že vyhláška č. 505/2020 Sb. je v rozporu se zákonem o soudních znalcích. Podle 
tohoto zákona musí být soudní znalci v lékařských znaleckých odvětvích držiteli osvědčení od 
České lékařské komory. Vyhláška č. 505/2020 Sb. však tuto podmínku ignoruje. ČLK vyzývá 
ministry spravedlnosti a zdravotnictví, aby urychleně zjednali nápravu a uvedli vyhlášku do 
souladu se zákonem. 
Hlasování: 207/5/13 
 
48) Návrh č. 16, MUDr. Milan Kubek, OS ČLK Praha 9 
ČLK vyjadřuje zásadní nespokojenost s vyhláškou č. 319/2023 Sb., o stanovení hodnot bodu, výše 
úhrad za hrazené služby a regulačních omezení pro rok 2024, tedy s tzv. úhradovou vyhláškou, 
která nezajišťuje poskytovatelům zdravotních služeb pokrytí zvýšených nákladů způsobených 
vysokou mírou inflace. ČLK upozorňuje, že na rozdíl od ostatních podnikatelských subjektů 
nemohou poskytovatelé zdravotních služeb promítnout své zvýšené náklady do ceny svých 
služeb, neboť úhrady od zdravotních pojišťoven určuje svojí vyhláškou Ministerstvo 
zdravotnictví. ČLK varuje nejenom před rizikem ekonomické a personální destabilizace 
zdravotnických zařízení, ale především před zhoršením dostupnosti a kvality zdravotní péče. 
Hlasování: 215/7/5 
 
49) Návrh č. 17, Tomáš Spousta, OS ČLK Ostrava 
Sjezd rozhodl zvýšit prezidentovi ČLK paušální náhradu za ztrátu času ve výši 150 000 Kč měsíčně 
a viceprezidentovi paušální náhradu za ztrátu času ve výši 110 000 Kč měsíčně, a to s účinností 
od 1. 1. 2024. 
Hlasování: 133/79/25 
 
50) Návrh č. 18, MUDr. Jan Píštěk, OS ČLK Uherské Hradiště 
ČLK nesouhlasí s rozšiřováním okruhu osob, které by měly mít přístup do zdravotnické 
dokumentace pacientů i bez jejich souhlasu, zejména pokud by se jednalo o nezdravotníky. 
Disciplinární orgány profesních komor zřízených zákonem naopak takový přístup do zdravotnické 
dokumentace v rámci projednávání stížností mít musí. 
Hlasování: 196/8/13 
 
51) Návrh č. 19, MUDr. Josef Trnka, OS ČLK Sokolov 
Sjezd ČLK vyjadřuje poděkování MUDr. Mrozkovi za jeho dlouholetou činnost pro blaho 
lékařského stavu ve funkci viceprezidenta ČLK. 
Hlasování: 206/3/3 
 
52) Návrh č. 20, MUDr. Milan Kubek, OS ČLK Praha 9 
Sjezd ČLK vyslovuje nespokojenost s prací ministra zdravotnictví prof. MUDr. Vlastimila Válka, 
CSc., MBA, EBIR, a jím vedeného ministerstva, které neřeší zásadní problémy českého 
zdravotnictví, kterými jsou: nezajištěné financování, personální devastace, porušování platných 
právních předpisů, zejména zákoníku práce, zhoršující se dostupnost zdravotní péče pro 



 

10 

pacienty, a to včetně opakující se nedostupnosti i běžných léků. 
Hlasování: 179/17/19 
 
53) Návrh č. 21, MUDr. Martin Pavelka, OS ČLK Praha 2 
ČLK požaduje urychlené přijetí speciálního zákona o odměňování zdravotníků a lékařů, který 
zajistí lékařům za základní pracovní dobu příjmy v rozmezí nejméně 1,5 až 3násobku vždy 
aktuální průměrné mzdy v ČR, a to v závislosti na získané kvalifikaci. Zákon zároveň musí úměrně 
navýšit příjmy ostatních pracovníků ve zdravotnictví, včetně soukromých poskytovatelů 
ambulantních zdravotních služeb. 
Hlasování: 195/2/8 
 
54) Návrh č. 22, MUDr. Andrej Černý, OS ČLK Praha 2 
ČLK vyzývá všechny zaměstnavatele ve zdravotnictví, aby proti lékařům, kteří vypovědí či 
odmítnou uzavřít dohody o práci přesčas či jen trvají na dodržování zákonných limitů práce 
přesčas, nepřijímali jakákoliv nepříznivá opatření a respektovali svou základní povinnost dle § 16 
odst. 1 zákoníku práce, tedy zajišťovat rovné zacházení se všemi zaměstnanci, pokud jde o jejich 
pracovní podmínky, odměňování za práci a o poskytování jiných peněžitých plnění a plnění 
peněžité hodnoty, o odbornou přípravu a o příležitost dosáhnout funkčního nebo jiného postupu 
v zaměstnání. 
Hlasování: 188/6/9 
 
55) Návrh č. 23, MUDr. Karolína Miková, OS ČLK Praha 2 
ČLK vyzývá vládu ČR, a zejména ministra zdravotnictví, aby již konečně začali řešit problém 
nedostatku lékařů a nelékařských zdravotnických pracovníků. ČLK je připravena s Ministerstvem 
zdravotnictví a s vládou ČR spolupracovat. 
Hlasování: 183/10/9 
 
56) Návrh č. 24, MUDr. Miroslav Streck, OS ČLK Praha 5 
ČLK vyzývá Ministerstvo zdravotnictví, kraje i další zřizovatele nemocnic, aby reflektovali 
skutečnost, že dvě třetiny absolventů lékařských fakult jsou ženy, a aby zejména lékařkám 
vytvářeli podmínky pro snazší skloubení práce a rodinného života. 
Hlasování: 180/7/12 
 
57) Návrh č. 25, MUDr. Jana Vedralová, OS ČLK Praha 2 
ČLK požaduje zákonné oprávnění zdravotnických profesních komor stanovit v rámci 
disciplinárního řízení se svými členy vedle disciplinárních opatření také závazná nápravná 
opatření pro poskytovatele zdravotních služeb a právo účastnit se kontrol prováděných orgány 
státní správy u poskytovatelů zdravotních služeb. 
Hlasování: 178/12/7 
 
58) Návrh č. 26, MUDr. Lucie Šedivá, OS ČLK Praha 5 
Sjezd ČLK ukládá představenstvu ČLK vypracovat metodiku přechodu na plně elektronickou 
formu voleb do orgánů a komisí ČLK pomocí přidělených hlasovacích zařízení. 
Hlasování: 60/110/28 návrh nebyl přijat 
 
59) Návrh č. 27, MUDr. Pavel Kubíček, OS ČLK Praha 5 
Sjezd ČLK ukládá představenstvu ČLK připravit novelu Stavovského předpisu č. 3 Jednacího řádu 
(eventuálně č. 1 Organizačního řádu) ve smyslu upřesnění možnosti moderování sjezdu 



 

11 

pověřeným členem komory. 
Hlasování: 118/59/21 
 
60) Návrh č. 28, MUDr. Pavel Kubíček, OS ČLK Praha 5 
Sjezd ČLK ukládá představenstvu ČLK připravit novelu Stavovského předpisu č. 3 Jednacího řádu 
ve smyslu upřesnění formulace „většina přítomných“ ve vztahu k přijetí hlasovaného návrhu. 
Hlasování: 56/123/20 návrh nebyl přijat 
 
61) Návrh č. 29, MUDr. Pavel Kubíček, OS ČLK Praha 5 
Sjezd ČLK ukládá představenstvu ČLK připravit novelu Stavovského předpisu č. 17 Finančního 
řádu ve smyslu kodifikace paušální náhrady za ztrátu času pro prezidenta ČLK a viceprezidenta 
ČLK. 
Hlasování: 138/28/23 
 
62) Návrh č. 30, MUDr. Zdeněk Mrozek, OS ČLK Olomouc 
Sjezd požaduje provedení následujících změn v postgraduálním vzdělávání lékařů: 
 
- Ve vzdělávacích programech neprodlužovat dobu vzdělávání stanovenou pro jednotlivé 
obory zákonem. 
- Vyjmout ze vzdělávacích programů části, které se netýkají přípravy lékaře – specialisty 
v daném oboru. 
- Zvýšení pravomocí školitele spolu se zvýšením jeho zodpovědnosti a ohodnocení.  
- Dodržovat zásadu, že plně erudovaným pro samostatný výkon praxe se stává lékař až po 
absolvování atestace. 
- Školenci musí mít pevný vzdělávací plán, který garantuje možnost absolvování všech 
povinností spojených s přípravou k atestaci v termínu nepřesahujícím dobu vzdělávání danou 
právní normou. 
- Praxe na vyšším pracovišti musí být definována činnostmi, které má lékař vidět nebo 
provést, nikoliv časově. 
- Požadujeme daňový odečet nákladů na vzdělávání a placené předatestační volno. 
- Provádění kontrol akreditovaných pracovišť. 
- Definovat kritéria kvality vzdělávání s možností odebrat akreditaci při jejich nedosažení. 
- Jedno organizační a administrativní centrum postgraduálního vzdělávání lékařů. 
- Zjednodušení administrativy spojené s předatestační přípravou a s přihlášením ke 
zkoušce. 
- Zrušení funkčních kurzů v zákoně. 
- Definovat kompetence po absolvování nástavbových oborů. 
Hlasování: 175/11/6 
 
63) MUDr. Zdeněk Mrozek, OS ČLK Olomouc 
Sjezd ukládá představenstvu ČLK pořádat výjezdní zasedání do různých regionů minimálně 
dvakrát ročně. 
Hlasování: 37/113/34 návrh nebyl přijat 
 
Sjezd ukončen ve 14.00 hod. 
 
 
 



 

12 

Seznam příloh: 
Příloha č. 1: Zpráva o činnosti Revizní komise ČLK 
Příloha č. 2: Zpráva o činnosti Čestné rady ČLK 
Příloha č. 3: Ekonomika ČLK 
- Zpráva auditora 
- Účetní uzávěrka hospodaření ČLK za rok 2022 
- Zpráva o plnění rozpočtu a hospodaření za 1. pololetí 2023 
- Rozpočtové opatření na 2. pololetí 2023 
- Návrh rozpočtu pro rok 2024 
Příloha č. 4: Návrh novely Stavovského předpisu ČLK č. 1 – Organizační řád ČLK 
Příloha č. 5: Návrh novely Stavovského předpisu č. 4 – Disciplinární řád ČLK 
Příloha č. 6: Novela Stavovského předpisu ČLK č. 16 – Systém celoživotního vzdělávání lékařů 
Příloha č. 7: Zápis Volební komise sjezdu ČLK 
 
 


